УИД № 86MS0037-01-2024-007355-24

производство № 2-13-1903/2025
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
06 февраля 2025 года

 город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., с участием представителя ответчика Тихова В.Ф. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» к Дадашеву Артуру Таймуровичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, * о взыскании ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» к Дадашеву Артуру Таймуровичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, * о взыскании ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием, в порядке регресса и судебных расходов отказать.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.
Мировой судья         подпись                                                                   А.С. Ворошилова
Копия верна

Мировой судья

      А.С. Ворошилова